1

JULGAMENTO DE RECURSO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o julgamento de recurso referente ao resultado

das provas dissertativas, divulgado em 17/06/2024 do Concurso Público da Prefeitura de São Sebastião

do Oeste, Edital 004/2023, conforme a seguir:

01 – ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR

53512 – LUANA RAISSA DOS SANTOS FARIA

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada. Conforme Edital: “6.2.6 A prova somente

será corrigida se o candidato for aprovado na Prova Objetiva de Múltipla Escolha.” No caso do cargo

pretendido, foram corrigidas apenas as quatro primeiras redações e os candidatos empatados.

03 – PROFESSOR I

48018 – MAIRA ALVES CAMPOS FERNANDES

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada. Conforme Edital: “6.2.6 A prova somente

será corrigida se o candidato for aprovado na Prova Objetiva de Múltipla Escolha.” No caso do cargo

pretendido, foram corrigidas apenas as vinte primeiras redações e os candidatos empatados.

05 – PROFESSOR II - CIÊNCIAS

37350 – MANUELA TAVARES MOREIRA

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada, conforme espelho de correção disponível

através do login e senha na área do candidato.

2

09 – PROFESSOR II – HISTÓRIA

39877 – RAUL FERNANDO MARQUES DE SOUZA

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada, conforme espelho de correção disponível

através do login e senha na área do candidato.

12 – PROFESSOR II – MATEMÁTICA

36913 – MARCELA TAVARE MOREIRA

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada, conforme espelho de correção disponível

através do login e senha na área do candidato.

13 – PSICÓLOGO ESCOLAR

53629 – CÁSSIA ADRIANI DE OLIVEIRA RABELO

Recurso INDEFERIDO, mantém-se a classificação divulgada, conforme espelho de correção disponível

através do login e senha na área do candidato.

Belo Horizonte, 26 de junho de 2024.

IMESO

https://portal.imeso.com.br/

https://portal.imeso.com.br/